

SAL Holding A/S

Toldbodgade 31, 5.
1253 København K

CVR-nr. 18 74 11 48

Årsrapport for 2018/19

(25. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 28. november 2019

Henning Schiøtt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SAL Holding A/S Toldbodgade 31, 5. 1253 København K
	CVR-nr.: 18 74 11 48
	Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
	Stiftet: 1. maj 1995
	Hjemsted: København
Bestyrelse	Bente Anker-Ladefoged Henning Schiøtt Søren Anker-Ladefoged
Direktion	Søren Anker-Ladefoged
Revision	Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a. Rygårds Allé 104 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i datterselskaber samt øvrige investeringer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 4.645.587, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 190.465.581.

Årets resultat anses for at være utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Andre eksterne omkostninger		-453.073	-657
Bruttoresultat		-453.073	-657
Personaleomkostninger	1	-600.000	-600
Resultat før finansielle poster		-1.053.073	-1.257
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.223.264	5.234
Finansielle indtægter	2	4.535.314	33.910
Finansielle omkostninger		-15.090.695	-80
Resultat før skat		-7.385.190	37.807
Skat af årets resultat	3	2.739.603	-6.774
Årets resultat		-4.645.587	31.033
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		100.000	100
Overført resultat		-4.745.587	30.933
		-4.645.587	31.033

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		55.346	55
Materielle anlægsaktiver	4	<u>55.346</u>	<u>55</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	8.254.576	8.335
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.442.740	13.191
Finansielle anlægsaktiver		<u>25.697.316</u>	<u>21.526</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>25.752.662</u>	<u>21.581</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber		7.535.945	4.558
Andre tilgodehavender		1.058.035	1.146
Udskudt skatteaktiv		1.993.116	143
Selskabsskat		1.352.006	0
Tilgodehavender		<u>11.939.102</u>	<u>5.847</u>
Værdipapirer		118.627.047	158.960
Værdipapirer		<u>118.627.047</u>	<u>158.960</u>
Likvide beholdninger		<u>34.263.329</u>	<u>16.145</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>164.829.478</u>	<u>180.952</u>
Aktiver i alt		<u>190.582.140</u>	<u>202.533</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		189.865.581	194.611
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>100.000</u>	<u>100</u>
Egenkapital	7	<u>190.465.581</u>	<u>195.211</u>
Selskabsskat		0	7.203
Anden gæld		<u>116.559</u>	<u>119</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>116.559</u>	<u>7.322</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>116.559</u>	<u>7.322</u>
Passiver i alt		<u>190.582.140</u>	<u>202.533</u>
Eventualposter mv.	8		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	<u>600.000</u>	<u>600</u>
	<u>600.000</u>	<u>600</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.674.414	2.340
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	47.357	3
Andre finansielle indtægter	<u>1.813.543</u>	<u>31.567</u>
	<u>4.535.314</u>	<u>33.910</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-889.900	7.029
Årets udskudte skat	<u>-1.849.703</u>	<u>-255</u>
	<u>-2.739.603</u>	<u>6.774</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2018	55.346
Kostpris 30. juni 2019	55.346
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	55.346

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2018	3.151.000	501
Tilgang i årets løb	1.030.130	2.650
Kostpris 30. juni 2019	4.181.130	3.151
Værdireguleringer 1. juli 2018	5.183.865	6.785
Årets resultat	4.368.264	5.234
Udbytte modtaget	-5.333.683	-6.835
Afskrivning på goodwill	-145.000	0
Værdireguleringer 30. juni 2019	4.073.446	5.184
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	8.254.576	8.335
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 2019	580.000	

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
6 Tilgodehavender		
Af de samlede tilgodehavender fra salg forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>827.428</u>	<u>728</u>

7 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	194.611.168	100.000	195.211.168
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-4.745.587</u>	<u>100.000</u>	<u>-4.645.587</u>
Egenkapital 30. juni 2019	<u>500.000</u>	<u>189.865.581</u>	<u>100.000</u>	<u>190.465.581</u>

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

8 Eventualposter mv.

Selskabet deltager i investeringer, hvor der er forpligtelser til at indskyde yderligere kr. 8 mio. Indskuddet er ikke kaldt på balancedagen.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms og selskabsskat.